

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 31 de Diciembre del 2015  
(En Nuevos Soles)

DETALLE	Dic-15
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>46,375,706</b>
Disponibles	952,018
Inversiones a Vencimiento	87,788
Cartera de Créditos Directos	45,263,176
Cuentas por Cobrar	72,724
Otros Ingresos Financieros	
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>11,144,742</b>
Obligaciones con el Publico	11,144,034
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	0
Adeudos y Obligaciones Financieras	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	708
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>35,230,964</b>
<b>PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS</b>	<b>6,330,342</b>
Provisiones para Creditos Directos	6,330,342
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>28,900,622</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>1,367,694</b>
Ingresos por Creditos Indirectos	24,127
Ingresos Diversos	1,343,566
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>2,147,150</b>
Gastos por Operaciones Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,703,681
Gastos Diversos	443,468
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.</b>	<b>28,121,166</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	<b>381,717</b>
Gnancia En participaciones	0
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	61,934
Otros	319,782
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>28,502,883</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>25,897,904</b>
Gastos de Personal y Directorio	16,322,602
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	9,112,942
Impuestos y Contribuciones	462,359
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	1,821,673
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>783,306</b>
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>1,238,929</b>
Provision para creditos indirectos	89
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	13,089
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	886,166
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0
Provision para Litigios y Demandas	339,584
Provision para creditos contingentes	0
Otras Provisiones	
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-455,623</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>-563,793</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA</b>	<b>-1,019,416</b>
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>-1,957</b>
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>-1,021,373</b>